
 

 

   

   

 

    

  

   

  

     

      

       

    

   

   

        

 

      

    

      

  

     

     

      

      

 

        

     

     

 

      

 

   

DKN.0040.2.2026 

Z�A�R�Z�Ą�D�Z�E�N�I�E�N�R�5��

N�A�C�Z�E�L�N�E�G�O�D�Y�R�E�K�T�O�R�A�A�R�C�H�I�W�Ó�W��

P A�Ń�S�T�W�O�W�Y�C�H��

z dnia 25 lutego 2026 r. 

w sprawie powołania członków��

Centralnej Komisji Archiwalnej Oceny Dokumentacji 

Na podstawie § 2 pkt�5 rozporządzenia Ministra Kultury�i Dziedzictwa 

Narodowego�z dnia�27 lipca 2018 r.�w�sprawie szczegółowego�zakresu działania 

Naczelnego�Dyrektora�Archiwów�Państwowych (Dz. U. poz. 1566)�oraz § 11 ust. 4 

zarządzenia nr 7 Naczelnego�Dyrektora Archiwów�Państwowych�z dnia 23 lutego 

2024 r. w�sprawie utworzenia oraz zakresu i trybu�działania regionalnych�komisji 

archiwalnej oceny dokumentacji w�archiwach państwowych oraz Centralnej�Komisji 

Archiwalnej Oceny Dokumentacji (Dz. Urz. NDAP poz. 8) zarządza się, co następuje:��

§�1. Powołuje�się następujące osoby w�skład�Centralnej Komisji Archiwalnej 

Oceny Dokumentacji: 

1) Aneta Bonecka-Skowron (Archiwum Państwowe��w Katowicach) –��

Przewodnicząca Regionalnej Komisji Archiwalnej Oceny Dokumentacji Archiwum 

Państwowego�w�Katowicach, Archiwum�Państwowego�w�Lesznie, Archiwum��

Państwowego w Opolu i Archiwum�Państwowego we Wrocławiu; 

2) Sergiusz Czarnota (Archiwum�Państwowe w�Częstochowie) –�Przewodniczący��

Regionalnej�Komisji Archiwalnej�Oceny Dokumentacji�Archiwum�Państwowego��

w�Częstochowie, Archiwum�Państwowego�w�Kaliszu, Archiwum�Państwowego��

w Łodzi, Archiwum�Państwowego�w�Piotrkowie Trybunalskim�i Archiwum��

Państwowego w Płocku; 

3) Sławomir�Iwaniuk�(Archiwum�Państwowe�w�Białymstoku) –�Przewodniczący��

Regionalnej�Komisji Archiwalnej�Oceny Dokumentacji�Archiwum�Państwowego��

w Białymstoku, Archiwum�Państwowego�w�Olsztynie i Archiwum�Państwowego��

w Suwałkach; 

4) Zbigniew�Kiełb�(Pracownia Dokumentacji Dziejów�Miasta Muzeum�Czartoryskich��

w Puławach);��

5) Aleksandra Nosowska (Archiwum�Państwowe w Radomiu);��



     

    

      

  

      

     

      

   

     

 

      

     

                   

 

       

     

     

  

  

    

     

     

        

 

     

    

                                           

 

                                                                        

                                                                   

                                                                          

6) Danuta Olszanecka (Archiwum�Państwowe w�Rzeszowie) –�Przewodnicząca 

Regionalnej Komisji Archiwalnej Oceny Dokumentacji Archiwum Narodowego 

w Krakowie, Archiwum�Państwowego�w�Przemyślu i Archiwum�Państwowego��

w Rzeszowie; 

7) Maciej Parzniewski (Narodowe Archiwum Cyfrowe) –�Przewodniczący��

Regionalnej Komisji Archiwalnej Oceny Dokumentacji Archiwum Akt Nowych, 

Archiwum�Państwowego�w�Siedlcach, Archiwum�Państwowego�w�Warszawie 

i Narodowego Archiwum Cyfrowego; 

8) Marta�Piłaszewicz-Łopatecka (Naukowa i�Akademicka Sieć�Komputerowa −��

Państwowy Instytut Badawczy);��

9) Agnieszka Szczerba�(Archiwum�Państwowe w�Kielcach) –�Przewodnicząca 

Regionalnej Komisji Archiwalnej Oceny Dokumentacji Archiwum�Państwowego��

w�Kielcach, Archiwum�Państwowego�w�Lublinie, Archiwum�Państwowego��

w Radomiu i Archiwum Państwowego w Zamościu;��

10) Angelika Wójtowicz (Archiwum�Państwowe�w�Zielonej Górze) –�Przewodnicząca 

Regionalnej�Komisji Archiwalnej�Oceny Dokumentacji�Archiwum�Państwowego��

w Szczecinie, Archiwum�Państwowego�w�Gorzowie Wielkopolskim, Archiwum��

Państwowego�w Poznaniu i Archiwum Państwowego w Zielonej Górze; 

11) dr Elżbieta Wróblewska (Ministerstwo Finansów);��

12) Łukasz Wróblewski (Naczelna Dyrekcja Archiwów Państwowych)�–�sekretarz; 

13) Izabela Ziomek-Smolana (Archiwum�Państwowe w�Gdańsku) –�Przewodnicząca 

Regionalnej�Komisji Archiwalnej�Oceny Dokumentacji�Archiwum�Państwowego��

w�Bydgoszczy, Archiwum�Państwowego�w�Gdańsku, Archiwum�Państwowego��

w Koszalinie i Archiwum Państwowego w Toruniu; 

14) dr Mateusz Żmudziński�(Wydział Historii Uniwersytetu Warszawskiego). 

§�2. Zarządzenie�wchodzi w życie z dniem podpisania.��

NACZELNY DYREKTOR��

ARCHIWÓW PAŃSTWOWYCH��

PAWEŁ PIETRZYK��



 

     

      

     

    

   

 

   

     

 

 

UZASADNIENIE 

Celem zarządzenia jest�powołanie członków�Centralnej Komisji Archiwalnej 

Oceny Dokumentacji jako�organu�opiniodawczego�Naczelnego�Dyrektora Archiwów��

Państwowych, który�będzie mógł wspierać�realizację aktualnej�polityki w�zakresie��

kształtowania narodowego�zasobu�archiwalnego�oraz gromadzenia materiałów��

archiwalnych i przygotowywać�zgodne z tą polityką rozwiązania dla archiwów��

państwowych.��

Zmiany�wprowadzone niniejszym�zarządzeniem nie mają wpływu na treść��

innych�aktów�normatywnych�wydanych przez Naczelnego�Dyrektora Archiwów��

Państwowych.��


